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Już od ponad roku w Dworku Białoprądnickim działa Strefa Nastolatka, czyli miejsce, w którym młodzi

ludzie mogą uzyskać pomoc w trudnych sytuacjach osobistych, rodzinnych czy szkolnych. Od

października Strefa zmieniła nieco formułę – dwa razy w miesiącu organizatorzy zapraszają młodzież na

warsztaty, a dyżury konsultantów w zakresie psychoterapii oraz pedagoga można umówić telefonicznie.

Projekt prowadzi Centrum Kultury Dworek Białoprądnicki we współpracy z Krakowskim

Stowarzyszeniem Kuratorów Sądowych. Do tej pory w ustalonych z góry godzinach, dwa razy w

tygodniu, w Strefie dyżurowali specjaliści (psychoterapeuci, pedagodzy), gotowi wysłuchać

potrzebujących i wskazać możliwości pomocy. Teraz młodzi ludzi nadal mogą liczyć na ich

wsparcie, z tym że po telefonicznym umówieniu się na spotkanie. Stałe pory będą miały

natomiast zajęcia warsztatowe, skierowane do osób w wieku od 13 do 18 lat. Ich celem jest

pomoc młodzieży w rozwiązywaniu codziennych problemów i pokazanie, jak poprzez kulturę i

sztukę można zorganizować czas wolny oraz rozwinąć talenty. Zajęcia prowadzą rodzinni

kuratorzy zawodowi, mający wykształcenie z zakresu pedagogiki resocjalizacyjnej i praktyczne

doświadczenie w pracy z młodzieżą, jak również różni specjaliści zaproszeni do współpracy.

Każde spotkanie z młodzieżą co do zasady ma być odmienne i nieść ze sobą różną treść i

doświadczenie. Czas trwania wszystkich warsztatów to 4 godziny. Podczas tych zajęć odbywają

się także konsultacje z psychologiem.

Warsztaty mają motywować młodzież do rozwoju artystycznego i społecznego, jak również

podnosić kompetencje w zakresie posługiwania się językiem obcym oraz rozwiązywania

konfliktów rówieśniczych. Zajęcia czerpią z bogatej bazy Dworku Białoprądnickiego, gdzie

młodzież uczestniczy w koncertach i różnych spotkaniach kulturalnych.

W Strefie Nastolatka każdy młody człowiek znajdzie życzliwą atmosferę oraz otwartych i

przyjaznych specjalistów. Można tam dyskretnie porozmawiać o problemach, ale także miło i

twórczo spędzić czas czy nauczyć się czegoś nowego.

Harmonogram kolejnych warsztatów 

9 listopada – warsztaty muzyczne, przygotowania do nagrania piosenki świątecznej, nauka

śpiewu, angielski na wesoło

23 listopada – nagranie  piosenki świątecznej (razem z wideo)

7 grudnia – warsztaty kulinarne na słodko, wielkie pierniczenie, zajęcia plastyczne –

artystyczne ozdoby świąteczne

14 grudnia – wigilia w Strefie – zaproszeni goście, dobre jedzenie i pokaz teledysków
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